1
[image: image1.jpg]

CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM

Estado de São Paulo

PROJETO DE LEI N° 40 DE 2021
AUTÓGRAFO Nº 36 DE 2021
            “DISPÕE SOBRE A DIVULGAÇÃO DA LISTA DE PESSOAS VACINADAS CONTRA A COVID-19 PELA PREFEITURA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.”.

            A Câmara Municipal de Mogi Mirim aprova:
            Art. 1º Fica a Prefeitura Municipal de Mogi Mirim, através da Secretaria de Saúde, obrigada a divulgar a lista de pessoas imunizadas durante a vacinação contra a COVID-19, no município.
            Parágrafo Único - A lista deverá ser divulgada no endereço eletrônico da Prefeitura Municipal, contendo o nome do imunizado, data de nascimento, o local de vacinação, o lote da vacina, o nome do vacinador, a data da imunização e qual grupo prioritário e de atendimento o munícipe pertence.

           Art. 2º A lista que trata o artigo primeiro deve ser atualizada semanalmente.
           Art. 3º Está lei entrará em vigor na data de sua publicação.
Mesa da Câmara Municipal de Mogi Mirim, 22 de junho de 2021.
VEREADORA SONIA REGINA RODRIGUES

Presidente da Câmara

VEREADOR GERALDO VICENTE BERTANHA

1º Vice-Presidente

VEREADOR DIRCEU DA SILVA PAULINO

2º Vice-Presidente

VEREADOR LUIS ROBERTO TAVARES

1º Secretário

VEREADORA LÚCIA MARIA FERREIRA TENÓRIO

2º Secretário
Projeto de Lei nº 40 de 2021

Autoria do Vereador Tiago César Costa
1

[image: image1.jpg]